

Primăria or. Cricova or.Cricova, str. Chișinăului, 90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Reparația capitală a clădirii din str. Chișinăului 88/A din
or. Cricova mun. Chișinău****Valoarea de deviz 1 530 672,41 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	365,0000	36,20 36,00	13 213,00 13 140,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - cos de fum	m	9,0000	7,10 7,00	63,90 63,00
		<i>Total</i>	lei			13 276,90
		Total Demontari Inclusiv salariu				13 276,90 13 203,00
		1.1.2. Lucrari de constructie				
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	125,0000	88,40 48,00	11 050,00 6 000,00
4	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - Lambriurile de streasina (pazie) si Franton	m	91,0000	124,99 51,00	11 374,06 4 641,00
5	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	35,0000	181,68 49,00	6 358,67 1 715,00
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile	m2	365,0000	60,74	22 168,64

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rasinoase 0,0076/m2			23,50	8 577,50
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,6500	1 675,61 158,00	6 115,98 576,70
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	3,6500	2 275,50 355,50	8 305,57 1 297,57
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, (pelicola hidroizolatie)	m2	365,0000	27,47 12,50	10 025,29 4 562,50
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) -grosimii otelului de 0,50mm; Stratul de acoperire a tiglei metalice-Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 de microni	m2	365,0000	291,35 57,50	106 341,80 20 987,50
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada, (retinator de zapada 31ml)	kg	93,0000	42,57 10,50	3 958,91 976,50
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - 125mm	m	50,0000	221,25 15,00	11 062,56 750,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - 105mm	m	26,0000	245,83 17,50	6 391,64 455,00
		<i>Total</i>	lei			203 153,12
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				203 153,12 50 539,27
		1.1.3. Lucrari diverse				
14	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	9,0000	65,00 65,00	585,00 585,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto material	t	9,0000	55,50	499,50

1	2	3	4	5	6	7
		demontat			55,50	499,50
16	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	9,0000	168,75 0,00	1 518,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 603,25
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 603,25 1 084,50
		<i>Total</i>	lei			219 033,27
		Total Acoperis Inclusiv salariu				219 033,27 64 826,77
		1.2. Termoizolarea fatadei				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Inklusiv Glafuri)	m2	143,0000	14,23 13,50	2 034,18 1 930,50
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inklusiv Glafuri)	m2	143,0000	17,83 6,00	2 549,75 858,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,6000	190,17 74,30	5 819,21 2 273,58
20	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Placa de polistiren expandat b=0,05 m (densitatea 25 kg/m3, conductivitatea termica declarata 0.038 Wmk. Clasa incendiara E. (Conform datelor din proiect Cornier din aluminiu cu norma 1)	m2	143,0000	248,61 105,55	35 550,88 15 093,65
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	143,0000	21,68 6,00	3 099,88 858,00
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti (m2	143,0000	130,63 61,00	18 680,09 8 723,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv Glafurile)				
		<i>Total</i>	lei			67 733,99
		Total Termoizolarea fatadei Inclusiv salariu				67 733,99 29 736,73
		1.3. Pereu				
23	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,4000	309,13 275,00	1 669,28 1 485,00
24	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,2700	1 004,00 451,48	271,08 121,90
25	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta compactat	m2	27,0000	93,00 12,80	2 511,00 345,60
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	110,0000	18,94 2,65	2 083,94 291,50
27	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	8,1000	1 636,08 385,00	13 252,28 3 118,50
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,0000	207,36 85,00	1 866,24 765,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - Grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2	27,0000	7,96 1,50	214,92 40,50
30	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu	m2	27,0000	415,79 125,00	11 226,25 3 375,00

1	2	3	4	5	6	7
		apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp - Extrarezistenta				
31	CG18B	Scafe cu inaltimea maxima de 25 cm din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,0000	104,08 40,00	2 810,17 1 080,00
		<i>Total</i>	lei			35 905,16
		Total Pereu Inclusiv salariu				35 905,16 10 623,00
		1.4. Lucrari de reparatie				
		1.4.1. Demontari				
32	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,6000	199,80 197,50	1 318,68 1 303,50
33	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	130,0000	47,00 47,00	6 110,00 6 110,00
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	130,0000	14,22 13,50	1 849,25 1 755,00
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	450,0000	14,22 13,50	6 401,25 6 075,00
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	450,0000	80,19 80,00	36 084,38 36 000,00
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	145,0000	40,12 39,00	5 818,12 5 655,00
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	145,0000	16,02 15,00	2 323,62 2 175,00
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	18,9000	21,00 21,00	396,90 396,90
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geamuri)	m2	11,9000	21,00 21,00	249,90 249,90

1	2	3	4	5	6	7
41	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi. Radiatoare din otel	buc	9,0000	52,50 52,50	472,50 472,50
42	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	45,0000	27,17 15,00	1 222,84 675,00
43	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	35,0000	15,00 15,00	525,00 525,00
44	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,0000	32,00 32,00	384,00 384,00
45	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,0000	39,50 39,50	474,00 474,00
46	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	55,00 55,00	55,00 55,00
47	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	47,50 47,50	47,50 47,50
48	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	14,0000	30,00 30,00	420,00 420,00
49	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	20,0000	2,40 2,00	47,99 40,00
		<i>Total</i>	lei			64 200,93
		Total Demontari Inclusiv salariu				64 200,93 62 813,30
		1.4.2. Pereti si tavane				
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	145,0000	297,53 110,00	43 142,57 15 950,00
51	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrog)	buc	25,0000	415,12 11,00	10 378,06 275,00

1	2	3	4	5	6	7
52	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	22,0000	689,89 182,45	15 177,48 4 013,90
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	465,0000	18,83 7,00	8 756,16 3 255,00
54	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	43,0000	216,60 115,00	9 313,64 4 945,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	43,0000	4,17 1,50	179,10 64,50
56	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 25x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	43,0000	381,13 122,50	16 388,78 5 267,50
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	407,0000	80,41 61,00	32 724,84 24 827,00
58	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=15	m2	407,0000	238,31 180,00	96 993,19 73 260,00
59	CK18C	Montarea coltar la deschisuri	m	30,0000	24,00	719,89

1	2	3	4	5	6	7
		20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane			13,00	390,00
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,0000	121,21 74,30	1 818,17 1 114,50
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	422,0000	21,66 10,00	9 140,83 4 220,00
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	422,0000	35,76 27,50	15 088,92 11 605,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	422,0000	4,16 1,50	1 757,63 633,00
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	422,0000	69,13 27,50	29 173,70 11 605,00
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex " Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	422,0000	57,64 27,50	24 324,08 11 605,00
66	CK18B	Profil exterior, oval pentru gresie si faianta alb 10mm	m	11,0000	41,64 26,00	458,01 286,00
		<i>Total</i>	lei			315 535,05
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				315 535,05 173 316,40
		1.4.3. Pardoseli				
67	CN54A	Aplicarea manuala a Hidroizolant GHIDROIZOL intr-un strat, la pardosele-Consum normat pentru material Hidroizolant GHIDROIZOL 0,8 kg/m2	m2	145,0000	52,55 7,00	7 620,47 1 015,00
68	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei	m	145,0000	21,81 13,00	3 162,82 1 885,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Maiaki)				
69	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	145,0000	82,91 35,00	12 021,80 5 075,00
70	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	145,0000	55,61 24,00	8 063,74 3 480,00
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	145,0000	4,16 1,50	603,92 217,50
72	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 - Portelonat, 9 mm grosime, cu dimensiuni de la 41*41cm	m2	145,0000	402,42 125,00	58 351,20 18 125,00
		<i>Total</i>	lei			89 823,95
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				89 823,95 29 797,50
		1.4.4. Timplarie				
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 2,1 x0,9	m2	18,9000	2 060,20 40,50	38 937,77 765,45
74	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	11,9000	2 064,51 81,85	24 567,67 974,02
75	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Incalzita cu	m2	2,2000	3 737,56 220,00	8 222,63 484,00

1	2	3	4	5	6	7
		penoplast 4 cm interior, imbracata cu lambriuri din lemn si data cu lac (gata confectionata)				
76	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	394,44 125,00	394,44 125,00
77		Plase plisse anti insecte pentru geamuri	m2	5,0000	833,50 0,00	4 167,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 290,01
		Total Timplarie Inclusiv salariu				76 290,01 2 348,47
		1.4.5. Retele de incalzire				
78	IB05A	Radiatoare din BIMETAL, corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	12,0000	1 100,75 100,00	13 209,01 1 200,00
79	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	36,0000	31,53 7,50	1 135,08 270,00
80	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/8"- Maievski	buc	12,0000	42,55 13,00	510,55 156,00
81	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	24,0000	221,23 11,50	5 309,45 276,00
82	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Set pentru radiator)	buc	12,0000	158,94 42,50	1 907,31 510,00
83	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	112,0000	46,68 17,50	5 228,15 1 960,00
84	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25x3/4	buc	38,0000	88,87 9,00	3 376,96 342,00

1	2	3	4	5	6	7
85	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	38,0000	47,52 9,00	1 805,66 342,00
86	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d=25mm	buc	55,0000	15,17 9,00	834,20 495,00
87	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25mm	buc	55,0000	13,25 9,00	728,60 495,00
88	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25mm	buc	55,0000	20,37 13,00	1 120,50 715,00
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	12,0000	96,06 7,50	1 152,76 90,00
90	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	6,0000	42,18 5,00	253,08 30,00
91	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	112,0000	26,09 15,00	2 922,08 1 680,00
92	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	12,0000	42,00 42,00	504,00 504,00
93	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	12,0000	52,70 8,50	632,46 102,00

1	2	3	4	5	6	7
94	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,0000	23,90 21,50	286,76 258,00
95	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-1 1/2"	buc	12,0000	18,44 5,00	221,24 60,00
96	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	112,0000	5,78 4,50	647,36 504,00
		<i>Total</i>	lei			41 785,21
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				41 785,21 9 989,00
		1.4.6. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
97	SB24E	Sifon pardosea cu iesire orizontala, PP, grila inox (трап с гориз. стоком, PP, нерж. рещ.150*150 *105 mm, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	454,48 52,50	908,96 105,00
98	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	1 467,75 115,00	2 935,50 230,00
99	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 237,52 255,00	4 475,05 510,00
100	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din polimetacril - Cabina de dus SERL 90 (90*90)	buc	1,0000	4 530,84 112,50	4 530,84 112,50
101	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe	buc	1,0000	1 047,42 57,50	1 047,42 57,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
102	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	875,42 100,00	1 750,84 200,00
103	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,0000	105,45 11,00	527,26 55,00
104	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	65,0000	89,38 37,50	5 809,43 2 437,50
105	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	25,0000	14,14 7,50	353,62 187,50
106	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	65,0000	23,65 19,00	1 537,14 1 235,00
107	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, Teava PVC SN8-MS dn 160	m	18,0000	183,67 16,50	3 306,08 297,00
108	AcA22A	Imbinarea pieselor intermediare, de legatura a tevilor mufate din PVC, cu flanse mobile, din fonta, tip CS- 39/77, avind diametrul de 125-160 mm	buc	8,0000	364,96 74,00	2 919,69 592,00
109	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	85,0000	99,43 19,00	8 451,70 1 615,00
110	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor	buc	45,0000	72,24	3 250,83

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"			30,00	1 350,00
111	RpSB14E	Montarea piesei de legatura Cot 45gr. din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	18,0000	74,29 17,00	1 337,14 306,00
112	RpSB14E	Montarea piesei de legatura Cot 90gr. din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	66,48 17,00	398,91 102,00
113	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu 110 mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	25,0000	110,77 19,00	2 769,27 475,00
114	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	18,0000	54,14 17,00	974,44 306,00
115	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	120,47 19,00	240,94 38,00
116	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere d=110/50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	45,14 17,00	541,63 204,00
117	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	45,0000	46,63 15,00	2 098,41 675,00
118	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	25,90 13,00	310,76 156,00
119	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot	buc	4,0000	22,54	90,15

1	2	3	4	5	6	7
		90gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			13,00	52,00
120	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	25,84 13,00	310,04 156,00
121	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	45,72 15,00	182,90 60,00
122	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000	44,67 15,00	446,73 150,00
123	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	25,0000	54,97 24,50	1 374,26 612,50
124	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	10,0000	42,00 42,00	420,00 420,00
125	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalatii sau consolidari	buc	10,0000	23,90 21,50	238,97 215,00
126	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apă în vederea desfiintării pozițiilor existente, sau în vederea executării reparațiilor: 1/2"	buc	25,0000	11,01 3,50	275,28 87,50
127	SE57A	Preparator de apă caldă menajeră, funcționând cu agent termic apă caldă 70-90 grade C, avind capacitatea de pînă la 200l	buc	2,0000	160,00 160,00	320,00 320,00
		<i>Total</i>	lei			54 134,19
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct și canalizare Inklusiv salariu				54 134,19 13 319,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			641 769,34
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				641 769,34 291 583,67
		1.5. Lucrari diverse				
128	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,0000	55,50 55,50	1 387,50 1 387,50
129	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	25,0000	150,50 150,50	3 762,50 3 762,50
130	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	25,0000	168,75 0,00	4 218,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 368,75
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				9 368,75 5 150,00
		<i>Total</i>	lei			973 810,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			96 460,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			11 167,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			64 886,31
		<i>Total</i>				1 146 324,75
		<i>Venit</i>	3 %			34 389,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 180 714,50 401 920,17
		2. Lucrarile electrice				
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	18,0000	11,00 11,00	198,00 198,00
132	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor iluminat 1 clapa	buc	12,0000	51,81 22,00	621,70 264,00
133	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	255,0000	31,38 17,00	8 001,41 4 335,00
134	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind	m	255,0000	37,82 33,50	9 642,90 8 542,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 16-25 mm				
135	RpEF02A	Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W	buc	39,0000	411,50 54,50	16 048,50 2 125,50
136	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)	buc	2,0000	537,16 488,50	1 074,32 977,00
137	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	24,0000	43,50 13,50	1 043,90 324,00
138	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	34,0000	563,77 259,00	19 168,22 8 806,00
139	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	34,0000	53,68 15,50	1 825,03 527,00
		<i>Total</i>	lei			57 623,98
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 263,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			630,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			14 615,44
		<i>Total</i>				79 133,68
		<i>Venit</i>	3 %			2 374,00
		Total Lucrarile electrice				81 507,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				26 099,00
		3. Utilaj				
140		Tablou electric 6 module	buc	2,0000	965,00 0,00	1 930,00 0,00
141		Boiler 200 l	buc	1,0000	11 250,00 0,00	11 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 180,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			158,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 338,16

		Total	lei			1 275 560,34
		Tva	20 %			255 112,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 530 672,41 428 019,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)